3

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.12.2025 года №1009-р

О поддержке инициативных проектов

          Руководствуясь статьей 6 Закона Челябинской области от 22 декабря 2020 года № 288-ЗО  « О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», Протоколом  заседания муниципальной конкурсной комиссиипо проведению конкурсного отбора инициативных проектов от 24.12.2025 года № 1,
1. Поддержать инициативные проекты, в целях их дальнейшей реализации в Карталинском муниципальном округе в 2026 году:
	№ п/п
	Наименование инициативного проекта
	Стоимость проекта (областной бюджет)
	Стоимость проекта
(местный бюджет)

	Общая стоимость проекта

	1.
	«Проект устройства общественного кладбища на территории Карталинского городского поселения»
	5 553 498,76
	5 564,24
	5 559 063,00

	2.
	«Благоустройство территорий по адресам: Челябинская область, город Карталы,  улица Ленина, дом 4, улица Ленина, дом 6»
	4 186 465,44
	4 194,56
	4 190 660,00

	3.
	«Благоустройство территорий с установкой детской игровой площадки по адресам: Челябинская область, город Карталы, ул.Луначарского, д. 11, д. 11 А, д. 13, д. 13 А и пер. Зои Космодемьянской, д. 6,
д. 8»
	13 143 135,96
	13 168,55
	13 156 304,51

	4.
	«Устройство пешеходной дорожки по улице Орджоникидзе от магазина «Подсолнух» до МОУ «СОШ № 45 города Карталы» Челябинской области»

	1 928 307,96
	1 932,04
	1 930 240,00

	5.
	«Обустройство пешеходной дорожки от дома № 17 до дома № 14 по улице Славы в городе Карталы Челябинской области»
	3 933 008,90
	3 940,61
	3 936 949,51

	Итого:
	28 744 417,02
	28 800,00
	28 773 217,02

2. Разместить настоящее распоряжения на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального районапо строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Сапкова С.Ю.

Исполняющий   полномочия главы
администрации        Карталинского
муниципального района                                                                  С.Ю. Сапков